
Published on МКУ ЦОДОУ (http://46.45.32.78:8080)

Главная > Приказ МБС(К)ОУ №122 О проведении семинара «Публикации материалов в сети Интернет»

Приказ МБС(К)ОУ №122 О проведении семинара
«Публикации материалов в сети Интернет»
Опубликовано чт, 12/04/2012 - 14:00 пользователем Гость (не проверено)

На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской области   № 01-361 от
30 марта 2011 года, в целях повышения ИКТ – компетентности педагогов в рамках городской
методической темы «Формирование профессиональной компетентности учителя как основа
развития творческого потенциала обучающегося», плана работы МБОУ «ММЦ» и заявки на
участие в семинаре педагогов МБС(К)ОУ №122

 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 02.02.2012, 08.02.2012, 16.02.2012 семинар по теме «Публикации материалов в
сети Интернет» в объеме 8 часов, по очной форме на базе МБОУ «Муниципальный
методический центр», для педагогических работников МБС(К)ОУ №122.

2.Утвердить программу семинара. (Приложение 1).

3. Утвердить список участников семинара. (Приложение 2).

4. Ответственность за проведение данного семинара   возложить на методиста Куликовскую
Е.Б

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

 

 

Директор                                    И.Л.Смирнова

 

Приложение 2

к приказу ________________

 

Список участников семинара

«Публикации материалов в сети Интернет»

http://46.45.32.78:8080
http://46.45.32.78:8080/


 

№ п/п ФИО Образовательное
учреждение Должность

1 Брюхова Елена Владимировна МБС(К)ОУ №122. учитель нач. классов

2 Быстрова Наталя Олеговна МБС(К)ОУ №122. учитель нач. классов

3 Дубровская Ирина Вячеславовна МБС(К)ОУ №122. учитель нач. классов

4 Ковалева Ольга Леонидовна МБС(К)ОУ №122. учитель нач. классов

5 Князькова Елена Александровна МБС(К)ОУ №122. учитель-логопед

6 Кошелева Людмила Павловна МБС(К)ОУ №122. учитель-дефектолог

7 Матвеева Марина Вячеславовна МБС(К)ОУ №122. учитель-логопед

8 Столбунова Наталья Борисовна МБС(К)ОУ №122. учитель нач. классов

9 Степанова Наталья Викторовна МБС(К)ОУ №122. учитель нач. классов

10 Огнивова Анастасия Юрьевна МБС(К)ОУ №122. педагог-психолог

 

 

Методист                                                                        Е.Б.Куликовская

 

 

 

 

Приложение 1

к приказу ________________

 

Учебно-тематический план семинара

«Публикации материалов в сети Интернет»

 

 Разделы программы Учебных
часов

всего Лекции Практич.
занятия

1 Введение 2 -



1.1 Знакомство с особенностями, методами и приемами поиска
образовательной информации в сети Интернет. 0,5

1.1
Возможности публикаций методическийх материалов в сети
Интернет.
Обзор сетевых образовательных порталов

 1 -

 Правовые аспекты использования Интернет ресурсов в
образовании  0,5  

2 Сайт «Сеть творческих учителей» 2

2.1. Содержание и возможности сайта  1  

2.2
Практическая работа
Регистрация на сайте, редактирование профиля участника
семинара

  1

3 Работа с презентациями 3

3.1 Общие правила оформления презентаций  0,5  

3.2 Уменьшение объема презентаций  0,5  

3.3 Практическая работа
Оформление презентации в соответствии с требованиями   1

3.4
Практическая работа
Добавление в презентации активных ссылок на источники
графики

  
 
 
1
 

3.5 Практическая работа
Уменьшение объема презентации   

4 Сопровождения работ 1

4.1 Правила написания методического сопровождения работ.
Добавление документа в библиотеку сообщества  0,5  

4.2
Практическая работа
Оформление методического сопровождения работ в
соответствии с объявленными требованиями

  0,25

4.3 Практическая работа
Добавление документа в библиотеку сообщества   0,25

итого 8 4,5 3,5

 

 

Методист                                                                         Е.Б.Куликовская

Категория: 
Приказы на курсы ИКТ [1]

Source URL:
http://46.45.32.78:8080/news/prikaz-mbskou-no122-o-provedenii-seminara-publikacii-materialov-seti-internet

Ссылки

http://46.45.32.78:8080/informatizaciya/kursy-ikt-prikazy-kursy-ikt


[1] http://46.45.32.78:8080/informatizaciya/kursy-ikt-prikazy-kursy-ikt


